



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA - GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024011980
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024- SMDST
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2024

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA**, com sede na Tv. Nirson Carneiro Lobo, N°34 - Centro, na cidade de Luziânia - GO, inscrita no **CNPJ/MF sob o n° 01.169.416/0001-09**, neste ato representado pelo Excelentíssimo **Secretário de Desenvolvimento Social e Trabalho** o Senhor **LEONARDO RORIZ FILHO**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS n° 024/2024**, publicada no Diário Oficial do Estado em 29 de novembro de 2024, Diário Oficial da União em 29 de novembro de 2024 e no Jornal O Popular em 29 de novembro de 2024, **Processo Administrativo n.º 2024011980**, **RESOLVE**, registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação **Pregão Eletrônico n° 024/2024**, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 163, de 31 de março de 2022, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a *eventual e futuras aquisições de Gêneros Alimentícios para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho e suas Unidades Sociais de Luziânia-GO.*, especificados no Termo de Referência do edital de Licitação n° 024/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor:

Razão Social: M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 11.848.351/0001-73

Endereço: RUA 12 CHACARA 154/2 LOTE 1 LOJA 1 PARTE A, SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES, CEP: 72.007-670, BRASILIA - DF

Telefone: (61) 3551-1770/ (61) 8595-1770

E-mail: ms.servicoseconsultoria@gmail.com

Representante: SIMONE SILVA DE CARVALHO

Carteira de Identidade: 2042338 SSP-DF

CPF: 729.607.441-87

Cargo: REPRESENTANTE LEGAL

Tabela de itens registrados:



ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	4000	Pacote	Café em pó	<p>CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Sabor Tradicional. Embalagem a vácuo de 500 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem, conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(oes) vigente(s) da Anvisa/MS e INMETRO. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 500 gramas</p>	PILÃO	R\$ 20,56	R\$ 82.240,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 82.240,00



Fornecedor:

Razão Social: SOLUTION COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ: 25.249.082/0001-33

Inscrição Estadual: 10668326-8

Endereço: RUA JOSE BONIFACIO – QUADRA 31, LOTE 16 SALA 01, PARQUE ESTRELA DALVA I LUZIÂNIA – GOIÁS, CEP: 72.804-270

Telefone: (61) 3601-2831

E-mail: solutioncomercio@gmail.com

Representante: KELLY FERNANDES DOS SANTOS

Carteira de Identidade: 3558099 – SSP/GO

CPF: 799.754.451-87

Cargo: REPRESENTANTE LEGAL

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
03	400	KG	Abobrinha tipo italiana	Abobrinha tipo italiana, de boa qualidade, fresca, firme, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, sem sinais de fungos ou apodrecimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	CEASA	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00
05	1.000	PCT	Açúcar refinado tipo 1	Açúcar refinado Tipo 1, obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, odor e sabor doce próprio, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos, animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente, com 5 kg em cada pacote. A embalagem deve obrigatoriamente conter as seguintes informações: data de fabricação do lote e data de validade; nome e origem do	ECOÇUCAR	R\$ 19,01	R\$ 19.010,00



				produto, dados do fabricante; peso líquido. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 5 kg			
07	30	UND	Adoçante em pó	Adoçante dietético, em pó, contendo Aspartame, edulcorante artificial, lactose amonoidratada (diluyente) e dióxido e silício coloidal (antiumectante), contém fenilalanina. Embalagem com 50 envelopes de 1g. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Caixa com 50 envelopes	LINEA	R\$ 21,34	R\$ 640,20
11	300	UND	Amendoim	Amendoim In Natura, tipo 1, com casca, tamanho médio, com ausência de sujidades. Embalado em pacote de 500g. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 500 gramas	PACHA	R\$ 10,98	R\$ 3.294,00
13	1.000	PCT	Arroz agulhinha tipo 1	Arroz agulhinha tipo 1, longo e fino grãos inteiros com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos. Embalagem Primária em polietileno, transparente, com 5 kg em cada pacote. Embalagem secundária fardos em polietileno atóxico, transparente, incolor e resistente, cada fardo deve conter 6 pacotes de 5 kg. A	TIO DITO	R\$ 27,77	R\$ 27.770,00



				embalagem primária deve obrigatoriamente conter as seguintes informações: data de fabricação do lote e data de validade; nome e origem do produto, dados do fabricante; peso líquido. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação			
14	150	PCT	Arroz integral	Arroz integral, tipo 1, de 1ª qualidade, grãos inteiros; isento de sujidades e corpos estranhos, cor, odor e sabor característicos, o produto não deverá apresentar-se empapado após o preparo; embalagem em polietileno, transparente, que deve obrigatoriamente conter as seguintes informações: data de fabricação do lote e data de validade; nome e origem do produto, dados do fabricante; peso líquido. O produto deverá ser entregue com no mínimo seis meses da data de empacotamento. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 1 kg	CAMIL	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
17	250	UND	Azeitona	Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas. Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem em sachês de 500 mg O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO:	NUCETE	R\$ 20,98	R\$ 5.245,00



				Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem tipo sachê de 500 gramas				
23	300	KG	Beterraba	Beterraba, deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes na casca, mofo e partes podres. Kg	CEASA	R\$ 6,09	R\$ 1.827,00	
31	80	CX	Caldo de bacon	Caldo de bacon, Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Caixa com 12 cubos	MAGGI	R\$ 20,47	R\$ 1.637,60	
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 62.989,80	

Fornecedor:

Razão Social: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA

CNPJ: 41.403.240/0001-14

Endereço: AV KISLEU DIAS MACIEL, QUADRA 142 LOTE 01, PARQUE ESTRELA DALVA II, LUZIÂNIA - GO, CEP: 72.820-210

TELEFONE: (61) 3052-6522 / 9-99639715

E-mail: comercialparquesantafe@gmail.com

Representante: NEY MARCOS DA SILVA MARIZ

Carteira de Identidade: 1470632 SSP-DF

CPF: 598.935.161-53

Cargo: SOCIO PROPRIETARIO

Tabela de itens registrados:



ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	800	KG	Abacaxi pérola	Abacaxi pérola In Natura ,deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de larvas, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidas manchas, defeitos na casca, mofos e partes podres. Kg	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 2.792,00
02	600	KG	Abóbora tipo moranga	Abóbora moranga grande selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Kg	CEASA	R\$ 3,94	R\$ 2.364,00



06	1000	Und.	Achocolatado em pó	<p>Achocolatado em pó solúvel, com sabor, cor e odor característicos, aspecto em pó, sem farinha e sem corantes artificiais em sua formulação. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, embalagem aluminizada, pote ou sachê contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, número do lote, data de fabricação e validade. Não pode conter corantes artificiais. Isento de sujidades, parasitas, larvas, umidade. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 400 gramas</p>	MULK	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00
09	1500	Und.	Alface lisa	<p>Alface lisa de primeira qualidade, sem defeitos, com folhas sem traços de descoloração turgesciente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua coloração e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. Unidade</p>	CEASA	R\$ 4,72	R\$ 7.080,00



10	200	KG	Alho in natura	Alho In Natura, aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. Kg	CEASA	R\$ 32,99	R\$ 6.598,00
12	200	Und.	Amido de milho	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos; umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p.; embalagem com peso líquido de 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 500 gramas	AMIBELA	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00



15	150	Und.	Aveia em flocos	<p>Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagens de polietileno atóxico com identificação dos ingredientes no rótulo da embalagem, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, material estranho e umidade. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 500 gramas</p>	NATURALE	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
18	2000	KG	Banana prata	<p>Banana Prata. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Kg</p>	CEASA	R\$ 4,92	R\$ 9.840,00



19	300	KG	Batata doce	Batata doce roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Kg	CEASA	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00
20	1200	KG	Batata inglesa	Batata Inglesa de primeira qualidade, lavada ou escovada, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Kg	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00
24	500	Und.	Biscoito água e sal tipo Cream Cracker	Biscoito água e sal tipo Cream Cracker. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem em polipropileno atóxico, resistente, lacrado contendo no mínimo 400 gramas com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. O produto deves obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 400 gramas.	TODESCHINI	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00



25	350	Und.	Biscoito água e sal tipo Pit Stop	<p>Biscoito salgado (tipo pit stop), fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem em polipropileno atóxico, resistente, lacrado de aproximadamente 162g com porções de 27 gramas embaladas individualmente, apresentando registro e informação nutricional no rótulo. O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. Unidade 350</p> <p>OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 162 gramas</p>	MARILAN	R\$ 5,09	R\$ 1.781,50
27	400	Und.	Biscoito doce recheados sabores diversos	<p>Biscoito doce com recheio sabores diversos (baunilha, chocolate, doce de leite, morango e outros); com formato redondo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, recheio sabores a ser especificados nos pedidos. Embalagem de 90 gramas. O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.</p> <p>OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 90 gramas</p>	FESTIVA	R\$ 1,99	R\$ 796,00



32	80	CX	Caldo de carne	Caldo de carne. Validade e mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Caixa com 12 cubos	ARISCO	R\$ 20,46	R\$ 1.636,80
33	80	CX	Caldo de galinha	Caldo de galinha. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Caixa com 12 cubos	ARISCO	R\$ 20,40	R\$ 1.632,00
34	80	Und.	Canela em pó	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega na unidade requisitante. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 30 gramas	KI DELICIA	R\$ 5,80	R\$ 464,00



35	3000	KG	Carne bovina de 2ª músculo em cubo	Carne bovina de 2ª tipo de corte músculo, cortada em cubos para carne de panela, sem estar congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve ser acondicionada em embalagem intacta de polipropileno, pacote de 1 kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de Inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne. Deverá ser transportada em veículos fechados com sistema refrigeração e conservação. Entrega parcelada conforme pedido. Kg	FRIBOI	R\$ 36,57	R\$ 109.710,00
36	3000	KG	Carne bovina de 2ª acém moído	Carne bovina de 2ª tipo acém moído no momento da embalagem e entrega, sem estar congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve ser acondicionada em embalagem intacta de polipropileno, pacote de 1 kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do	FRIBOI	R\$ 37,65	R\$ 112.950,00



				<p>fornecedor de Inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne. Deverá ser transportada em veículos fechados com sistema refrigeração e conservação. Entrega parcelada conforme pedido. Kg</p>			
37	1000	KG	Carne bovina de 2ª patinho em bife	<p>Carne bovina de 2ª tipo de corte patinho em bifés, sem estar congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve ser acondicionada em embalagem intacta de polipropileno, pacote de 1 kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de Inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne. Deverá ser transportada em veículos fechados com sistema refrigeração e conservação. Entrega parcelada conforme pedido. Kg</p>	FRIBOI	R\$ 44,15	R\$ 44.150,00



38	400	KG	Carne suína tipo bacon	Carne suína tipo bacon. Aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF ou SISF. Certificado de Inspeção Sanitária., resfriada, embalada a vácuo, em sacos de nylon polivirgem, transparente, com capacidade máxima de 1 quilo cada. Deverá estar congelado e ser transportado em veículo com temperatura de 8° ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Deverá ser transportada em veículos fechados com sistema refrigeração e conservação. Entregaparcelada conforme pedido. Kg	PERDIGAO	R\$ 44,38	R\$ 17.752,00
39	300	KG	Carne suína tipo bisteca	Carne suína tipo bisteca cortada em bife; resfriada; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico. Na embalagem deverá conter a identificação do produto: marca de procedência, data manipulação e validade. Deverá ser transportada em veículos fechados com sistema refrigeração e conservação. Entrega parcelada conforme pedido. Kg	FRIMELO	R\$ 18,46	R\$ 5.538,00
40	800	KG	Cebola	Cebola de primeira, graúda, extra, categoria I, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Acondicionadas em sacos	CEASA	R\$ 7,59	R\$ 6.072,00



				plásticos resistentes e entregue conforme quantidade solicitada. Deverá ser transportada em veículos fechados com sistema refrigeração e conservação. Entrega parcelada conforme pedido. Kg			
41	900	KG	Cenoura	Cenoura In Natura, raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio, sãs, de primeira qualidade, cor, odor e sabor característicos, isenta de sujidades, insetos, parasitas e larvas e corpos estranhos aderidos à a casca; não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Acondicionadas de forma adequada e entregue conforme quantidades solicitadas.Kg	CEASA	R\$ 7,89	R\$ 7.101,00
42	100	Und.	Coco Ralado	Coco ralado sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega na unidade requisitante. O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Pacote de 500 gramas	UNICOCO	R\$ 29,20	R\$ 2.920,00



43	500	Und.	Couve manteiga	Couve tipo manteiga, folha hortalíça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não devem apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Acondicionadas de forma adequada. Entrega parcelada conforme pedido.Unidade	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
44	500	KG	Coxa e sobrecoxa de frango	Carnes de frango nos cortes coxa e sobrecoxa, a carne de frango deve ser provenientes de aves, sadias, abatidas sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme e sem excesso de pele. Deve ser congelada de forma a garantir a temperatura -18°C (dezoito graus centígrados negativos ou inferior no centro da carne do frango. Composição de água ou gelo não deverá ultrapassar 10%. (dez por cento)/ Saco de polietileno atóxico e resistente, transparente, grampeado mecanicamente ou termossolado. Embalagem de no mínimo de 01 kg.Deverá ser transportada em veículos fechados com sistema refrigeração e conservação. Entrega parcelada conforme pedido. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega na unidade requisitante.OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Kg	SUPER FRANGO	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00



47	60	Und.	Chá de erva doce	Sachê com mistura para o preparo de chá de erva doce, composto de sementes de erva doce; isentos de fragmentos de insetos e outros materiais estranhos. Validade mínima de 6 meses na data da entrega na entrega na unidade requisitante. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Caixa com 10 sachês	LEÃO	R\$ 7,22	R\$ 433,20
48	300	Und.	Cheiro verde	Cheiro verde, maço composto por cebolinha verde e salsinha, folhas íntegras, frescas e limpas, sem parasitas. Acondicionada em embalagem plástica.Unidade.	CEASA	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
49	600	KG	Chuchu	Chuchu, In Natura, tamanho médio, são, de primeira qualidade, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, acondicionados em sacos plásticos resistentes e entregues conforme quantidade solicitada. Kg	CEASA	R\$ 9,25	R\$ 5.550,00
52	500	Und.	Farinha de trigo	Farinha de trigo especial, tipo 1, pacote de 1 kg enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura, de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrada e úmida. Isenta de sujidades, mofos, larvas e insetos, com rótulo, identificação, data de fabricação, lote e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega na unidade requisitante. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica	LILITA	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00



				vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 1 kg.			
53	300	KG	Farinha de mandioca	Farinha de mandioca, fina, branca, torrada, tipo 1, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 1 Kg	DO ZE	R\$ 5,69	R\$ 1.707,00
54	100	LATA	Farinha Láctea	Farinha láctea tradicional com cereal integral, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, farinha de trigo integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 600 gramas. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação	NESTLE	R\$ 19,62	R\$ 1.962,00



				técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 600 gramas.			
55	1000	PCT	Feijão carioca	Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e sãos, sem defeitos e quebraduras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra do produto para avaliação. Pacote de 1 Kg.	HAITI	R\$ 5,53	R\$ 5.530,00
56	300	Und.	Feijão Preto	Feijão preto tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e sãos, sem defeitos e quebraduras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. O produto deverá obedecer a	DU CALDO	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00



				legislação específica e a regulamentação técnica da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação. Pacote de 1 kg			
58	250	Und.	Fubá de milho tipo mimoso	Fubá de milho tipo mimoso, 100% milho enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido a partir da moagem do grão de milho, de acordo com a legislação vigente. No rotulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a marca, nome e endereço do fabricante; data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo; componentes do produto, peso líquido, informações nutricionais; número do lote; deverá ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, reforçado, termossoldado contendo 500 gramas. Será considerada imprópria e recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra do produto para avaliação. Embalagem de 500 gramas.	SINHA	R\$ 5,08	R\$ 1.270,00



59	2000	KG	Frango	<p>Carne de frango tipo frango inteiro congelada sem miúdos, manipulada em condições higiênicas sanitárias, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, deve ser congelada e transportada à temperatura de -18°C ou inferior; a percentagem de água ou gelo não deve ultrapassar 10% do peso; deverá ter aspecto, cheiro e sabor próprios; estar com ausência de sujidades, parasitas, larvas e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração; deverá ser identificado com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente (SIF). Deve constar na embalagem quando entregue na quantidade solicitada: a data de fabricação e validade, procedência, informação nutricional. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. KG</p>	SUPER FRANGO	R\$ 14,66	R\$ 29.320,00
60	200	Und.	Gelatina em pó	<p>Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. Embalagem de 20 gramas. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. na embalagem deverá estar descrita as informações do produto, com data de fabricação, prazo de validade e número de lote. O produto devesse obedecer a legislação específica e a</p>	SOL	R\$ 3,04	R\$ 608,00



				regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 20 gramas.			
61	400	Und.	Iogurte	Iogurte líquido pronto para beber. Ingredientes: Leite pasteurizado integral, açúcar, fermento lácteo, aroma idêntico ao natural e/ou preparado de fruta e corante natural, contendo o número do SIF ou SISO do fabricante na embalagem com demais informações do rótulo, como valor nutricional, data de fabricação e validade. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 170 gramas.	GOIANINHO	R\$ 4,09	R\$ 1.636,00
62	1800	KG	Laranja pêra	Laranja de primeira, In natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto devesa obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA . Kg	CEASA	R\$ 9,50	R\$ 17.100,00



63	1500	Und.	Leite condensado	<p>Leite condensado, composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea, o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo deverão estar impressos de forma clara e indelével as informações sobre identificação do produto, inclusive marca, nome e endereço do fabricante; data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo; componentes do produto no órgão competente; número do lote. Embalagem inviolável, em folhas de flandres, com verniz sanitário e perfeitamente recravadas, não apresentando estufatamento, vazamento, ferrugem, perfurações ou outros indícios de alterações do produto. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra do produto para avaliação. Embalagem de 395 gramas.</p>	MARAJOARA	R\$ 6,48	R\$ 9.720,00
64	400	Und.	Leite de coco	<p>Leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Acondicionado em embalagem de 500ml, em vidro, com tampa plástica rosqueada. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será</p>	BOM COCO	R\$ 9,97	R\$ 3.988,00



				solicitado amostra do produto para avaliação. Embalagem de 500ml.			
65	100	Und.	Leite em pó	Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal; enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. No seu rótulo deverá ter informações sobre gluten, tabela nutricional, com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação. Embalagem de 400 gramas.	ITAMBE	R\$ 31,59	R\$ 3.159,00
66	200	KG	LimãoTaiti	Limão Taiti, de primeira, fresco livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido; grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, com polpa firme e intacta fornecendo boa quantidade de caldo; acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. Kg.	CEASA	R\$ 9,46	R\$ 1.892,00



67	400	KG	Linguiça calabresa	Linguiça tipo calabresa de carne suína pura e limpa, de primeira qualidade, adicionada de toucinhos e condimentos naturais, submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA(Departamento de Inspeção de Produtos de Origem Animal) e carimbo do SIF. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. Kg.	NORONHA	R\$ 38,89	R\$ 15.556,00
68	400	KG	Linguiça de frango	Linguiça fresca de carne de frango pura e limpa, de primeira qualidade, apresentando-se em gomos uniformes e adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do Ministério da Agricultura,	PRATA	R\$ 20,99	R\$ 8.396,00



				SIF/DIPOA (Departamento de Inspeção de Produtos de Origem Animal) e carimbo do SIF. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. Kg			
69	1800	KG	Maçã Nacional Fuji	Maçã Nacional Fuji Maçã fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Kg.	CEASA	R\$ 13,71	R\$ 24.678,00
70	600	KG	Macarrão tipo espaguete	Macarrão tipo espaguete nº 08, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa, beta-caroteno (pró vitamina A) na proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá obedecer a legislação específica e a legislação vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 1 kg.	TODESCHINI	R\$ 6,86	R\$ 4.116,00



72	800	KG	Mamão formosa	Mamão formosa. Deverá ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e são; ser fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho; aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo; estar livre de sujidades, insetos, não estar danificados por alguma lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos da casca. Kg	CEASA	R\$ 10,31	R\$ 8.248,00
73	200	KG	Maracujá	Maracujá fresco, de primeira, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Kg	CEASA	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00
75	500	KG	Mandioca	Mandioca selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações, sem sinais de fungos e apodrecimento. Kg.	CEASA	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00
76	400	KG	Manga	Manga Tommy, In Natura, de primeira qualidade. Em grau de maturação de 80 a 90% que lhe permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo. Grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor. Sem fermentos ou defeitos, firme,	CEASA	R\$ 11,99	R\$ 4.796,00



				com brilho, livre de ausência de sujidade, parasitas e larvas. Kg.			
77	400	KG	Melão	Melão, deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Kg	CEASA	R\$ 10,79	R\$ 4.316,00
78	800	KG	Melancia	Melancia graúda redonda. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Kg	CEASA	R\$ 5,98	R\$ 4.784,00



81	200	Und.	Milho verde em espiga	Milho verde em espiga de 1ª qualidade, Acondicionados em embalagens tipo bandejas com 05 espigas, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem sinais de fungos ou apodrecimento. Bandeja com 5 espigas.	CEASA	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
84	200	CX	Morango	Morango In natura, fruta fisiologicamente desenvolvida, bastante firme, com maturação apropriada, inteira, sem ferimentos, livre de pragas e doenças e munida de cálice e pedúnculo verde, sem sinais de fungos ou apodrecimento. Embalagens tipo caixas em média 250g cada.	CEASA	R\$ 16,53	R\$ 3.306,00
85	600	Und.	Óleo de soja	Óleo de Soja Refinado, Tipo 1: de primeira qualidade, obtido de vegetal de origem de uma única espécie, o produto deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis. Óleo refinado deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3%p/p. Não apresentar mistura de outros óleos, cheiro forte e volume insatisfatório, apresentar teores de vitamina E e 0% de gorduras trans. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária adequada tipo Pet de 900 ml, intacta, sem amassamento e vazamento, embalagem secundária de caixas de papelão resistente. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 50 (Normas Técnicas para	SOYA	R\$ 9,48	R\$ 5.688,00



				Oleos e Gorduras Comestíveis). O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem tipo Pet de 900ml.			
86	50	Und.	Óregano	Orégano desidratado: erva seca, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Na embalagem deve conter informações sobre ingredientes, tabela nutricional, data fabricação, lote, data de validade. O produto devesa obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem tipo Pet de 100 gramas.	KI DELICIA	R\$ 15,62	R\$ 781,00
87	375	DÚZIA	Ovos Brancos	Ovo branco, acondicionado em cartelas com 12 unidades. Tamanho grande, embalados individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o numero da data de classificação e data de validade. O produto devesa obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Dúzia	JOSIDITH	R\$ 17,17	R\$ 6.438,75



88	1500	KG	Peito de frango sem osso	Peito de frango sem osso. A carne de frango deve ser provenientes de aves, sadias, abatidas sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme e sem excesso de pele. A carne de frango deve ser congelada de forma a garantir a temperatura 18°C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior no centro da carne do frango. Composição de água ou gelo não deverá ultrapassar 10%. (dez por cento). O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Kg	SUPER FRANGO	R\$ 20,99	R\$ 31.485,00
89	150	KG	Pêra	Pêra fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. com polpa firme e íntacta, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e não muito madura. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Kg	CEASA	R\$ 15,96	R\$ 2.394,00
90	50	KG	Pimenta de cheiro	Pimenta de Cheiro de 1ª qualidade, sem ardor, íntegra e firme, com grau de maturação adequada, tamanho médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Transportadas de forma adequada. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou rendimento como podridão, ferimento com exposição de polpa, aparência de murcho,	CEASA	R\$ 36,28	R\$ 1.814,00



				queimado de sol e com deformação grave. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos, aderidos à superfície externa. Kg			
91	50	Und.	Pimenta do reino	Pimenta do reino moída em pó fino, obtida de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos sadios, limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, com cheiro e sabor próprios, isenta de impurezas e material estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 100 gramas.	KI DELICIA	R\$ 12,99	R\$ 649,50
92	250	KG	Pimentão verde	Pimentão verde de 1ª qualidade, referencialmente orgânico e/ou agroecológico; limpo, tamanho médio, com ruptura. Cheiro e sabor característicos. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou rendimento como podridão, ferimento, com exposição de polpa, aparência de murcho queimado de sol e com deformação grave. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos aderidos à superfície terrestre. Kg	CEASA	R\$ 18,08	R\$ 4.520,00



93	100	KG	Pepino	Pepino In Natura; de primeira qualidade; tamanho, coloração uniforme, e intacto; condições higiênicas sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação o no ato da entrega. Kg	CEASA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
94	200	Und.	Polvilho doce	Polvilho doce; branco; embalagem primaria saco plástico transparente, atóxico; isento de sujidades e outros materiais estranhos; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 1 Kg	UBOM	R\$ 8,63	R\$ 1.726,00
95	200	Und.	Refresco em pó	Refresco em pó sabores variados (pêra, limão, uva, laranja, manga, abacaxi, caju, goiaba). Ingredientes: Açúcar, ferro, vitamina A, acidulante, ácido cítrico, regulador de acidez, citrato de sódio, antiemético, fosfato tricálcio, aromatizante, espessantes edulcorantes artificiais, aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica corante inorgânico dióxido de titânio, corantes artificiais 1% de polpa desidratada, não fermentada não alcoólico, não contém glúten. A embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno colorida, sem rupturas e bem vedada, com 1kg. O produto de vera obedecer a legislação específica e a regulamentação vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será	QUALIMAX	R\$ 13,71	R\$ 2.742,00



				solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 1 kg			
96	150	KG	Repolho	Repolho verde tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Kg	CEASA	R\$ 8,32	R\$ 1.248,00
102	3000	Und.	Refrigerante tipo Pitchula embalagem de 250 ml	Refrigerante tipo pitchula, enriquecido com vitaminas B1,B6 e E; sabores cola, limão, laranja, guaraná. O produto devera obedecer a legislação especifica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem Pet de 250 ml	ANTARCTICA	R\$ 3,08	R\$ 9.240,00
104	2000	KG	Salsicha tipo hot dog	Salsicha tipo hot dog preparado a partir matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade. Produto cárneo, industrialaizado, sem manchas esverdeadas, pardacentas, sem quebra ou deformação; com cor, odor, sabor e textura característicos; obtidos da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue; adicionado de	FRIATO	R\$ 17,98	R\$ 35.960,00



				ingredientes e codimentos, exceto pimenta do reino; sem glúten. O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 1 kg			
108	1500	Und.	Suco de frutas sabores variados embalagem de 1 litro	Suco de fruta inddustrializado, pasteurizado, sabores variados, pronto para beber; sem corantes artificiaais, rico em fibras, vitaminado ou com vitaminas e sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres da rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem tetra park de 1 litro	DAFRUTA	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
110	100	KG	Tomate cereja	Tomate cereja In Natura, de 1ª qualidade, casca vermelha lisa, sem perfurações, firme, sem partes amassadas ou amolecidas. Embalado em bandejas próprias para alimentos, com peso médio de 500g, e rotulagem contendo informações de registros do produto e data de embalagem. Kg	CEASA	R\$ 11,59	R\$ 1.159,00
111	250	KG	Tomate	Tomate In Natura, de 1ª qualidade, ponto de amadurecimento médio, consistência firme, sem furos, manchas folhas pequenas, novas e macias sem partes escurecidas ou enferrujadas e sabor agradável. Embalado em saquinho plástico próprio para alimento, peso médio de	CEASA	R\$ 13,67	R\$ 3.417,50



				1 kg			
112	150	KG	Uva Niágara	Uva roxa Niágara, de 1ª qualidade, firmes, inteiras e aderidas ao cacho, doces, sem manchas escuras ou amassadas. Embaladas em sacos plásticos ou caixas plásticas transparente contendo 1 kg.	CEASA	R\$ 13,69	R\$ 2.053,50
113	100	Und.	Vinagre	Vinagre de álcool, produto natural, fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livres de sujidade, material terroso e detritos de animais ou vegetais, acondicionado em frasco plástico de 750 ml. O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 750 ml	TOSCANO	R\$ 5,99	R\$ 599,00
114	1750	KG	Rosca doce palito	Rosca doce trançada com coco, textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser embalado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso máximo conforme especificado na embalagem.	PRODUÇÃO PROPRIA	R\$ 26,62	R\$ 46.585,00



				<p>Deverão constar na embalagem os dados de identificação como: tipo do produto, procedência, informação nutricional, data de fabricação e data de validade, N° do registro do Sistema de Inspeção de forma clara e indelével. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente, devendo o produto ser entregue congelado. A fabricação deverá ser feita no dia da entrega. Kg</p>			
115	1750	KG	<p>Rosca doce Palito</p>	<p>Rosca doce palito, textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser embalado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso máximo conforme especificado na embalagem. Deverão constar na embalagem os dados de identificação como: tipo do produto, procedência, informação nutricional, data de fabricação e data de validade, N° do registro do Sistema de Inspeção de forma clara e indelével. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação</p>	<p>PRODUÇÃO PROPRIA</p>	<p>R\$ 26,98</p>	<p>R\$ 47.215,00</p>



				Sanitária vigente, devendo o produto ser entregue			
116	9000	KG	Pão de sal francês	<p>Pão de sal francês. Fabricação diária, produzidos com produtos de 1ª linha, deverá apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas ou azuladas, sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, substâncias estranhas ao produto ou que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deve ser entregue acondicionado em saco de polietileno, transparente, aóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os pães deverão ser modelados uniformemente com peso aproximado de 50 gramas cada unidade, tempo de fermentação de 12 horas. Será rejeitado o pão que estiver queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro</p>	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 18,98	R\$ 170.820,00



				refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. Kg			
118	200	KG	Pão de Forma	<p>Pão doce tipo pão de forma. Massa leve, produzida com ingredientes de 1ª linha: fatiado. Será rejeitado o pão que estiver queimado ou mal assado, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deve ser isento de parasita, sujidades, larvas e matéria estranha. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, resistente, com informações sobre identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação; peso líquido. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: Pacote de 500 gramas com 20 fatias de pão. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO. Kg</p>	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 17,98	R\$ 3.596,00



120	300	KG	Queijo tipo mussarela fatiado	<p>Queijo tipo mussarela fatiado; Produto de primeira qualidade; resfriado; proveniente de leite de bovino, coalho, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente, sem adição de glúten; em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados e divididos em saco plástico leitoso, atóxico, a vácuo ou cryovac, lacrada, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos com rótulo adesivo em pacotes de 50 fatias. Embalagem: Resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1 kg (um) Deverá ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo com o regulamento vigente e Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO. Kg</p>	PIRACANJUBA	R\$ 53,91	R\$ 16.173,00
-----	-----	----	-------------------------------	--	-------------	-----------	---------------



121	600	KG	Apresentado fatiado	<p>Apresentado cozido e fatiado. A base de pernil de suínos (carnes cruas e gorduras). adicionado de ingredientes e submetido a um processo de cozimento adequado. Os ingredientes obrigatórios são: carne de pernil de suíno, sal, nitrito e ou nitrato de sódio e ou potássio em forma de salmora.; textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser embalado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Será rejeitado o produto que estiver com aspecto “babento” ou cheiro de “azedo”, bem como algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO. Kg</p>	PEPERI	R\$ 28,99	R\$ 17.394,00
-----	-----	----	---------------------	---	--------	-----------	---------------



122	500	KG	Mortadela fatiada	<p>Composição: Carne suína, carne bovina, toucinho, carne de ave, amido, proteína vegetal, glicose, sal, lactose, estabilizante tripolifosfato de sódio, conservadores: Nitratos e nitritos de sódio, aromatizantes: Aromas naturais, realçador de sabor glutamato monossódico, especiarias, antioxidante: Eritorbat de sódio, textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser embalado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso máximo. Será rejeitado o produto que estiver com aspecto “babento” ou cheiro de “azedo”, bem como algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO. Kg</p>	FRIATO	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00
-----	-----	----	----------------------	---	--------	-----------	------------------



123	500	KG	Bolo de milho	<p>Bolo tipo caseiro, sabor milho. Fabricação diária com produtos de 1ª linha, apresentar textura com aspecto próprio não amanhecido e nem pegajoso, sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isento de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionado em tabuleiros com capacidade para 50 pedaços, coberto com plástico filme transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até momento do consumo. Será rejeitado o bolo queimado ou mal assado. Será rejeitado o bolo queimado ou mal assado, amanhecido, com aspecto “babento” ou cheiro de azedo”, bem como algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações.</p>	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00
-----	-----	----	---------------	--	------------------	-----------	--------------



125	500	KG	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate	<p>Bolo tipo caseiro, sabor cenoura com cobertura de chocolate. Fabricação diária com produtos de 1ª linha, apresentar textura com aspecto próprio não amanhecido e nem pegajoso, sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isento de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionado em tabuleiros com capacidade para 50 pedaços, coberto com plásticofilme transparente, atóxico, limpo, nãoviolado, resistente e que garanta a integridade do produto até momento do consumo. Será rejeitado o bolo queimado ou mal assado. Será rejeitado o bolo queimado ou mal assado, amanhecido, com aspecto “babento” ou cheiro de azedo”, bem como algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00
-----	-----	----	--	--	------------------	-----------	--------------



126	500	KG	Bolo formigueiro	<p>Bolo tipo caseiro, sabor formigueiro. Fabricação diária com produtos de 1ª linha, apresentar textura com aspecto próprio não amanhecido e nem pegajoso, sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isento de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionado em tabuleiros com capacidade para 50 pedaços, coberto com plásticofilme transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até momento do consumo. Será rejeitado o bolo queimado ou mal assado. Será rejeitado o bolo queimado ou mal assado, amanhecido, com aspecto “babento” ou cheiro de azedo”, bem como algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00
-----	-----	----	------------------	--	------------------	-----------	--------------



127	500	KG	Bolo de mandioca	<p>Bolo tipo caseiro, sabor mandioca. Fabricação diária com produtos de 1ª linha, apresentar textura com aspecto próprio não amanhecido e nem pegajoso, sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isento de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionado em tabuleiros com capacidade para 50 pedaços, coberto com plásticofilme transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até momento do consumo. Será rejeitado o bolo queimado ou mal assado. Será rejeitado o bolo queimado ou mal assado, amanhecido, com aspecto “babento” ou cheiro de azedo”, bem como algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 24,99	R\$ 12.495,00
-----	-----	----	------------------	---	------------------	-----------	---------------



128	2500	KG	Pão de queijo	<p>Pão de queijo.Fabricação diária, produzido com produtos de primeira linha, apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas),sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser embalado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os biscoitos de queijo deverão ser modelados uniformemente. Será rejeitado o biscoito queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	PRODUÇÃO PROPRIA	R\$ 15,90	R\$ 39.750,00
-----	------	----	---------------	--	------------------	-----------	---------------



129	2500	KG	Biscoito de queijo	<p>Biscoito de queijo. Fabricação diária, produzido com produtos de primeira linha, apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser embalado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os biscoitos de queijo deverão ser modelados uniformemente. Será rejeitado o biscoito queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 15,98	R\$ 39.950,00
-----	------	----	--------------------	---	------------------	-----------	---------------



130	150	Und.	<p>Cento de Salgado frito para coquetel tipo Coxinha de Frango, produzido com produtos de 1ª linha textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais, acondicionados em caixas descartáveis, limpa, não violada, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os salgados deverão ser modelos ser modeladas uniformemente. Será rejeitado o biscoito queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	ARTE TRIGO	R\$ 59,99	R\$ 8.998,50
-----	-----	------	---	------------	-----------	--------------



131	50	Und.	Cento de Salgado frito para coquetel quibe	<p>Cento de Salgadofrito para coquetel tipo Quibe, produzido com produtos de 1ª linha textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais, acondicionados em caixas descartáveis, limpa, não violada, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os salgados deverão ser modelos ser modeladas uniformemente. Será rejeitado o biscoito queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	ARTE TRIGO	R\$ 57,98	R\$ 2.899,00
-----	----	------	--	--	------------	-----------	--------------



132	50	Und.	<p>Cento de Salgado frito para coquetel rissole de milho</p>	<p>Cento de salgado frito para coquetel tipo rissole de milho, produzido com produtos de 1ª linha textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais, acondicionados em caixas descartáveis, limpa, não violada, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os salgados deverão ser modelos ser modeladas uniformemente. Será rejeitado o biscoito queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	ARTE TRIGO	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50
-----	----	------	--	--	------------	-----------	--------------



133	150	Und.	Cento de Salgado frito para coquetel pastel de carne	<p>Cento de Salgado frito para coquetel tipo pastel de carne, produzido com produtos de 1ª linha textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais, acondicionados em caixas descartáveis, limpa, não violada, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os salgados deverão ser modelos ser modeladas uniformemente. Será rejeitado o biscoito queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	ARTE TRIGO	R\$ 59,99	R\$ 8.998,50
-----	-----	------	--	---	------------	-----------	--------------



134	50	Und.	Cento de Salgado frito para coquetel pastel de queijo	Cento de Salgado frito para coquetel tipo pastel de queijo, produzido com produtos de 1ª linha textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais, acondicionados em caixas descartáveis, limpa, não violada, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os salgados deverão ser modelos ser modeladas uniformemente. Será rejeitado o biscoito queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.	ARTE TRIGO	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50
-----	----	------	---	---	------------	-----------	--------------



136	200	Und.	Cento de Salgado assado para coquetel tipo empada de frango	<p>Cento de Salgado assado para coquetel tipo empada de frango, produzido com produtos de 1ª linha, textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais, acondicionados em caixas descartáveis, limpa, não violada, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os salgados deverão ser modelos ser modeladas uniformemente. Será rejeitado o biscoito queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	ARTE TRIGO	R\$ 58,99	R\$ 11.798,00
-----	-----	------	---	--	------------	-----------	---------------



137	110	KG	<p>Torta salgada de carne moída</p> <p>Torta Salgada com recheio de carne moída, milho verde, azeitona, cebola, óregano, tomate em pedaços pequenos, queijo, pimenta do reino, pimenta de cheiro. Fabricada no dia da solicitação, produzida com produtos de 1ª linha textura com aspecto próprio (não amolecida em pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Acondicionados em tabuleiros grandes com capacidade para 50 pedaços e cobertos com plástico filme, limpa, não violada, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 37,39	R\$ 4.112,90
-----	-----	----	---	------------------	-----------	--------------



138	110	KG	Torta salgada de frango	<p>Torta Salgada de Frango, com recheio de frango desfiado, milho verde, azeitona, cebola, óregano, tomate em pedaços pequenos, queijo, pimenta do reino, pimenta de cheiro. Fabricada no dia da solicitação, produzida com produtos de 1ª linha textura com aspecto próprio (não amolecida e nem pegajosa, cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas),sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Acondicionados em tabuleiros grandes com capacidade para 50 pedaços e cobertos com plástico filme, limpa,não violada, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 41,99	R\$ 4.618,90
-----	-----	----	-------------------------	---	------------------	-----------	--------------



139	110	KG	Torta salgada de queijo e presunto	<p>Torta Salgada de Queijo e Presunto, com recheio de queijo e presunto, azeitona, cebola, óregano, tomate em pedaços pequenos, pimenta do reino, pimenta de cheiro. Fabricada no dia da solicitação, produzida com produtos de 1ª linha textura com aspecto próprio (não amolecida e nem pegajosa, cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Acondicionados em tabuleiros grandes com capacidade para 50 pedaços e cobertos com plástico filme, limpa, não violada, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO</p>	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 44,75	R\$ 4.922,50
142	23000	LITRO	Leite pasteurizado tipo C	<p>Leite pasteurizado tipo C padronizado fluido, homogêneo, com teor de gordura mínimo de 3%, embalados em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 (um) litro. Será rejeitado o produto que estiver com aspecto "babento" ou cheiro de "azedo", bem como embalagem rasgada, aberta, desbotada, suja ou que apresente algum dano relacionado a forma de de</p>	SANTA LUZIA	R\$ 7,36	R\$ 169.280,00



				manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.				
143	3500	Und.	Refeições tipo marmitex	Tipo marmitex contendo: arroz, feijão em caldo ou tropeiro, salada, legumes, farofa, carne vermelha ou branca, acondicionada em embalagem adequada.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,80	R\$ 51.800,00	
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$	1.377.743,55

Fornecedor:

Razão Social: QUITANDA E CONFEITARIA SÃO JUDAS TADEU LTDA

CNPJ: 11.305.974/0001-08

Inscrição Estadual: 10.457.879-3

Endereço: RUA AMERICANO DO BRASIL, Nº 191, CENTRO, LUZIÂNIA-GO

CEP: 72.800-560

TELEFONE: (61) 3621-4929 / 9-99639715

Representante: TIAGO RODRIGUES

Carteira de Identidade: 020967 CRA- DF

CPF: 711.607.871-15

Cargo: SOCIO PROPRIETARIO

ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
117	300	Kg	Pão careca	Pão careca tipo hot dog. O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparentes, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. Será rejeitado o pão que estiver queimado ou mal assado. O pão deve ser fabricado com matérias primas de 1ª linha, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, deverá ser feita no dia da entrega. O pão doce é o produto de sabor doce, preparado com adição de açúcar, manteiga ou	Quitanda	R\$ 22,45	R\$ 6.735,00



				gordura. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO. Kg			
119	100	Kg	Pão de batata	Pão doce do tipo pão de batata. O pão deverá estar embalado em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá los. Será rejeitado o pão que estiver queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O pão deve ser fabricado com matérias primas de 1ª linha, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, também deve ter tamanho padrão. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO. Kg	Quitanda	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00
124	500	Kg	Bolo tipo caseiro	Bolo tipo caseiro, sabor chocolate com cobertura de chocolate. Fabricação diária com produtos de 1ª linha, apresentar textura com aspecto próprio não amanhecido e nem pegajoso, sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isento de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionado em tabuleiros com capacidade para 50 pedaços, coberto com plástico filme transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até momento do consumo. Será rejeitado o bolo queimado ou mal assado. Será rejeitado o bolo queimado ou mal assado, amanhecido, com aspecto “babento” ou cheiro de azedo”,	Quitanda	R\$ 28,85	R\$ 14.425,00



				<p>bem como algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>			
135	50	Unid	Salgado assado tipo enroladinho de queijo/presunto	<p>Cento de Salgado assado para coquetel tipo enroladinho de queijo e presunto, produzido com produtos de 1ª linha textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais, acondicionados em caixas descartáveis, limpa, não violada, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os salgados deverão ser modelos ser modeladas uniformemente. Será rejeitado o biscoito queimado ou mal assado, amanhecido, com algum defeito de manuseio ou transporte feito de forma inadequada. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.</p>	Quitanda	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
140	400	Kg	Torta doce	<p>Torta doce tipo bolo de aniversário com recheio e cobertura, com a seguinte composição, com recheios variados: abacaxi com leite ninho, floresta negra, prestígio, chocolate, maracujá e sonho de valsa. Deverão ser preparadas no mesmo dia da entrega. Ser preparadas com produtos de primeira linha. textura com aspecto próprio (não</p>	Quitanda	R\$ 28,89	R\$ 11.556,00



				amolecida e nem pegajosa, cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Acondicionadas em embalagem plástica específica e própria para o produto, com tampa transparente. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.			
141	400	Kg	Biscoito de polvilho tipo peta	Biscoito de polvilho tipo peta, produzido com polvilho azedo, gordura vegetal hidrogenada, sal, ovo em pó, soro de leite em pó e farinha integral, Características: sem glúten, sem lactose, isento de gordura hidrogenada e açúcar. Deverão ser preparadas no mesmo dia da entrega. Ser preparadas com produtos de primeira linha. Textura com aspecto próprio (não amolecida e nem pegajosa, cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Acondicionadas em embalagem plástica específica e própria para o produto, com tampa transparente. O transporte do produto para as Unidades deverá ocorrer em carro refrigerado observando as orientações da Legislação Sanitária vigente. O PRODUTO NÃO PODE SER ENTREGUE CONGELADO.	Quitanda	R\$ 19,10	R\$ 7.640,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 45.504,00



Fornecedor:

Razão Social: ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 19.600.228/0001-40

Endereço: QI 04 BL A LOTE 04 SALA, Nº 303, GUARA I, BRASILIA-DF

CEP: 71.010-012

E-MAIL: arcanjoalimentos@outlook.com

TELEFONE: (61) 3026-2689

Representante: EDMILSON MEIRELES E SILVA

Carteira de Identidade: 14778 DRT- DF

CPF: 602.363.101-00

Cargo: SOCIO PROPRIETARIO

ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	150	Pacote	Açafrão	Açafrão em pó, fino, homogêneo, coloração amarela intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deves obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 100 gramas	Gizele	R\$ 1,30	R\$ 195,00
08	2.000	UND	Água Mineral embalagem de 500 ml	Água mineral, natural, potável, sem gás, acondicionada em garrafas plásticas, transparentes, descartáveis, com tampa de rosca, lacre de segurança, data do envase e prazo de validade, com capacidade para 500 ml. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Garrafa Pet de 500 ml	Lapriori	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
16	100	UND	Azeite de oliva	Azeite de oliva extra virgem com acidez menor que 0,5%, prensado a frio, fabricado a partir de matéria prima de qualidade, apresentando cor, aroma e características	La espanhola	R\$ 42,80	R\$ 4.280,00



				comuns ao produto, em embalagem de vidro, conteúdo de 500ml, contendo nome e endereço do fabricante, lote, informação nutricional, data de fabricação e de validade. Sem glúten. Envasado na origem. Não é permitida a presença de outros óleos na sua composição. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 500 ml			
21	400	Pacote	Batata palha	Batata palha fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralada, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans, livre de conservantes e corante. Embalagem plástica de 800 gramas, reforçada, hermeticamente fechada, contendo rótulo com as informações nutricionais no rótulo. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 800 gramas	Karis	R\$ 23,50	R\$ 9.400,00
26	800	UND	Biscoito doce tipo Maisena	Biscoito doce tipo Maisena, tipo Maisena produto obtido do amassamento e cozimento de massa preparada com farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônia) e outras substâncias alimentícias que caracterizem o produto desde que mencionadas, Não deverá ter gordura trans, biscoitos mal cozidos ou queimados, cor, sabor e odor característicos, textura crocante e não endurecida, ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos, não	Racine	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00



				podem estar úmidos, fermentados ou rançosos; Acondicionados em embalagem de 400 gramas. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 400 gramas			
29	550	UND	Bolo com recheio	Bolinho recheado sabor chocolate, Composição: Açúcar invertido, glucose, clara de ovo, cacau em pó, amido modificado, óleo de milho, farinha de soja integral, carbonato de cálcio, farinha de rosca, sal, líquido de cacau, vitaminas: b1, b2, niacina, b6 e a, fibra de aveia, umectantes, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem com 14 unidades de 40g	Delicias&Delicias	R\$ 45,00	R\$ 24.750,00
45	60	UND	Chá de camomila	Sachê com mistura para o preparo de Chá de Camomila; composto de Flores de Camomila; Isento de Sujidades, Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primária Sachê individual. Embalagem Secundária Caixa de Papel Cartão. Validade mínima de 6 meses na data da entrega na unidade requisitante. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Caixa com 10 sachês	Real	R\$ 7,00	R\$ 420,00
46	60	UND	Chá de capim cidreira	Sachê com mistura para preparo de Chá de capim cidreira, composto de folhas de Melissa Oficialis); isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais	Real	R\$ 7,00	R\$ 420,00



				estranhos; Validade mínima de 6 meses na data da entrega na unidade requisitante. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Caixa com 10 sachês			
50	1.500	UND	Creme de leite	Creme de leite: UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra brik de 200 gramas. Deve conter registro do Ministério da Agricultura na embalagem. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega na unidade requisitante. Validade mínima de 6 meses a partir da entrega na unidade requisitante. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 200 gramas.	Mococa	R\$ 5,98	R\$ 8.970,00
51	500	UND	Extrato de Tomate	Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de no mínimo 340 gramas. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 340 gramas.	Bonare	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00
57	100	UND	Fermento em pó	Fermento químico em pó instantâneo, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Não podendo estar	Caipira	R\$ 7,00	R\$ 700,00



				úmido ou rançoso. A embalagem secundária deverá ser filme plástico atóxico e resistente, lacrado. Será considerada defeituosa ou inadequada a embalagem que exponha o produto a contaminação e/ou deterioração. O produto deverá obedecer a legislação específica e regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação. Embalagem de 100 gramas.			
71	150	UND	Maionese	Maionese. Emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais; com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes; de consistência cremosa; cor, cheiro e sabor próprios; isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 500 gramas.	Soya	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
74	1.000	UND	Margarina vegetal	Margarina vegetal cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, aspecto, cheiro, sabor e cor característicos, isenta de ranço e de bolores, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação, validade. O produto deve ser entregue íntegro, não sendo aceito quebrado. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção; modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número do lote. O produto deverá obedecer a	Delicia	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00



				legislação específica e a regulamentação técnica da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 500 gramas.			
79	800	UND	Milho para canjica	Milho para canjica amarelo, obtido de grãos de milho íntegros, desolhados, sem sujidades ou materiais terrosos. Não úmidos ou rançosos, embalagens em polietileno, transparentes, atóxicos, hermeticamente fechados por termosoldagem. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 500 gramas.	Pacha	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
80	1.000	UND	Milho para pipoca	Milho para pipoca, grão de primeira qualidade, tipo 1, duro, beneficiado, polido, limpo, isento de matérias terrosas. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Pacote com 500g. Deverá ser entregue com no mínimo de 06 meses de validade a partir da data de entrega. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 500 gramas.	Pacha	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
82	500	UND	Milho verde em conserva	Milho verde em conserva, sem adição de sal e/ou demais conservantes. Produto preparado com milho de grãos íntegros e não quebradiços, pré cozidos, imersos ou não em líquido de cobertura apropriada, em recipientes hermeticamente fechados, embalagem de sachê que deve conter identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação	Bonare	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00



				técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem tipo sachê de 200 gramas.			
83	1.000	UND	Molho de tomate	Molho de tomate tradicional, contendo tomate, açúcar, amido de milho modificado, sal, cebola, óleo de soja, salsa, alho, orégano, realçador de sabor, sem glúten. Embalagem do tipo sachê com 340g. embalagem de sachê que deve conter identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem tipo sachê de 340 gramas	Bonare	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
97	1.000	UND	Refrigerante 2 litros sabor Cola	Refrigerante 2 litros sabor cola; composição: água gaseificada, açúcar, extrato com aroma idêntico ao natural, acidulantes, conservantes, corantes. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem Pet de 2 litros	Indaia	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
98	1.000	UND	Refrigerante 2 litros sabor Guaraná	Refrigerante 2 litros sabor Guaraná; composição: água gaseificada, açúcar, extrato com aroma idêntico ao natural, acidulantes, conservantes, corantes. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem Pet de 2 litros	Indaia	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
99	500	UND	Refrigerante 2 litros sabor Limão	Refrigerante 2 litros sabor Limão; composição: água gaseificada, açúcar, extrato com aroma idêntico	Indaia	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00



				ao natural, acidulantes, conservantes, corantes. O produto devera obedecer a legislação especifica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem Pet de 2 litros				
100	500	UND	Refrigerante 2 litros sabor Laranja	Refrigerante 2 litros sabor Laranja; composição: água gaseificada, açúcar, extrato com aroma idêntico ao natural, acidulantes, conservantes, corantes. O produto devera obedecer a legislação especifica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem Pet de 2 litros	Indaia	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	
101	500	UND	Refrigerante 2 litros sabor Uva	Refrigerante 2 litros sabor Uva; composição: água gaseificada, açúcar, extrato com aroma idêntico ao natural, acidulantes, conservantes, corantes. O produto devera obedecer a legislação especifica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem Pet de 2 litros	Indaia	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	
103	70	KG	Sal refinado	Sal refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado. O produto devera obedecer a legislação especifica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 1 kg	Garça	R\$ 4,93	R\$ 345,10	
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							RS	117.595,10



Fornecedor:

Razão Social: J.B.E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 44.162.681/0001-60

Inscrição Estadual: 10158871

Endereço: AVENIDA ALFREDO NASSER, QD 62, LOTE 16 SALA 01 - SETOR MANDÚ II - LUZIÂNIA/GO CEP: 72814-510

Email: comerciojbe@gmail.com

Telefone: (61)3622-1342 Celular: (61) 9970-3195

Representante: Ednardo José Braz

Carteira de Identidade: 3850634 DGPC-GO

CPF: 794.052.311-20

Cargo: SOCIO PROPRIETARIO

ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	3.000	UND	Bebida láctea sabor chocolate	Bebida láctea uht - sabor chocolate: o produto deverá ser enriquecido com Ferro e Zinco (quelato), vitaminas A, D e C, ser isento de gordura trans e apresentar no máximo 170 mg de sódio em 200 ml; deve ser homogeneizado e submetido a esterelização ser homogeneizado e submetido à esterilização. Ingredientes mínimos: Soro de leite, leite integral, açúcar, estabilizante e aromas, vitaminam A, C, D, ferro e zinco (quelato), sem glúten. Embalagem Primária: Filme de Polietileno (pouch) ou embalagem de papel cartonado (Tetra Pack), ambas com canudo, contendo 200ml. O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 200 ml	ITALAC	R\$ 1,54	R\$ 4.620,00
28	800	UND	Biscoito doce tipo Rosquinha de Coco	Biscoito doce sem recheio; tipo rosquinha de coco; composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal; amido, coco ralado, sal, fermento químico, emulsificante; aromatizante e	EMEGE	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00



				<p>outros ingredientes permitidos; embalagem em saco plástico, atóxico e lacrado; com capacidade para 400 gramas, com maior produto sujeito a verificação no ato da entrega e serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiços. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado amostra do produto para avaliação após a realização do pregão. Embalagem de 400 gramas</p>			
105	600	UND	Sardinha ao óleo	<p>Sardinha em conserva no óleo de soja, eviscerada e descamada, enlatadas, rotuladas, o produto deve estar livre de nadadeiras, cauda e cabeça, estar pré cozida. Embalada em lata metálica de 125 g, inviolável, com verniz sanitário, recravada, isenta de estufamento, vazamento, corrosão interna, amassamento, ferrugem, perfurações e outras danificações a embalagem do produto deverá conter os dados do fornecedor, tabela nutricional, lote, peso líquido, data de fabricação, data de validade. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 125 gramas</p>	88	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00
106	600	UND	Sardinha ao molho de tomate	<p>Sardinha em conserva no molho de tomate, eviscerada e descamada, enlatadas, rotuladas, o produto deve estar livre de nadadeiras, cauda e cabeça, estar pré cozida. Embalada em primária: lata metálica de 125 g, inviolável, com verniz sanitário, recravada, isenta</p>	88	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00



				de estufamento, vazamento, corrosão interna, amassamento, ferrugem, perfurações e outras danificações a embalagem do produto deverá conter os dados do fornecedor, tabela nutricional, lote, peso líquido, data de fabricação, data de validade. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 125 gramas			
107	150	UND	Suco de fruta	Suco de fruta sabores variados composto de polpa, água potável, açúcar podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 40% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml Caixa com 27 unidades. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Caixa com 27 unidades de 200 ml.	DAFRUTA	R\$ 70,16	R\$ 10.524,00
109	200	UND	Tempero alho e sal	e Sal Tempero completo com alho e sal, acidulante, ácido cítrico, antioxidante, metabisulfito de sódio, sequestrante EDTA, cálcio dissódico. Acondicionado em embalagens de 1 kg constando data de fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica da ANVISA. OBSERVAÇÃO: Será solicitado uma amostra para avaliação. Embalagem de 1 kg	CASTELO	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00



VALOR TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 32.490,00
VALOR TOTAL REGISTRADO	R\$ 1.718.562,45

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (*item obrigatório*)

3.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

3.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

3.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

3.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

3.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

3.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

3.8. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.7.

3.9. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.



Vedação a acréscimo de quantitativos

3.10. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso, ou seja de 24 de março de 2025 a 24 de março de 2026.

4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

4.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto *no edital ou no aviso de contratação direta* e se obrigar nos limites dela;

4.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que: Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e Mantiverem sua proposta original.

4.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

4.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

4.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 0 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

4.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital*; e

4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

4.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.



4.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

4.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

4.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

4.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 4.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

4.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos *do edital*, poderá:

4.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

4.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

4.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.



6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 8.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 8.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 6.2 e no item 6.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

7.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

7.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

7.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.



7.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

7.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

7.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

7.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

7.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 7.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.4.1. Por razão de interesse público;

8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

8.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

9. DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

9.1. Fica nomeado o servidor: **SEBASTIÃO DONIZAR DA SILVA** – matrícula **54779**, telefone de contato nº (61) 99609-6729, para a função de **Gestor da Ata** e nomeado a servidora: **LILIAN**



SOARES DE OLIVEIRA – matrícula **55182**, para a função de ***Fiscal da Ata de Registro de Preços*** no acompanhamento, fiscalização a execução do objeto registrado e prestar as informações cabíveis, conforme **Portaria nº 002/2025 - SMDST, de 13 de fevereiro de 2025**, em anexo ao processo.

A presença da fiscalização não elide e nem diminui a responsabilidade da contratada.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, **ANEXO AO EDITAL**.

11.2. *No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.*

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e *encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver)*.

Luziânia-GO, 24 de março de 2025.

Documento assinado digitalmente

gov.br

LEONARDO RORIZ FILHO

Data: 24/03/2025 16:17:34-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LEONARDO RORIZ FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho
Decreto nº 003/2025

Documento assinado digitalmente

gov.br

SEBASTIAO DONIZAR DA SILVA

Data: 24/03/2025 15:01:29-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SEBASTIÃO DONIZAR DA SILVA
matrícula 54779
Gestor da Ata
Portaria nº 002/2025 – SMDST



Documento assinado digitalmente
gov.br LILIAN SOARES DE OLIVEIRA SOUZA
Data: 24/03/2025 15:32:23-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LILIAN SOARES DE OLIVEIRA
matrícula 55182
Fiscal da Ata de Registro de Preços
Portaria nº 002/2025 – SMDST

M S SERVICOS E CONSULTORIA
LTDA:11848351000173

Assinado de forma digital por M S
SERVICOS E CONSULTORIA
LTDA:11848351000173
Dados: 2025.03.25 09:21:26 -03'00'

M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 11.848.351/0001-73
SIMONE SILVA DE CARVALHO
CPF: 729.607.441-87
Representante Legal

SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 25.249.082/0001-33
Kelly Fernandes dos Santos - CPF: 799.754.451-87
Sócia Proprietária

COMERCIAL DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA
CNPJ: 41.403.240/0001-14
NEY MARCOS DA SILVA MARIZ - CPF: 598.935.161-53
Sócio Proprietário

QUITANDA E CONFEITARIA SÃO JUDAS TADEU LTDA
CNPJ: 11.305.974/0001-08
TIAGO RODRIGUES - CPF: 711.607.871-15
Socio Proprietário



ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 19.600.228/0001-40
EDMILSON MEIRELES E SILVA - CPF: 602.363.101-00
Socio Proprietário

J B E COMERCIO E
SERVICOS

LTDA:44162681000160

Assinado de forma digital por J
B E COMERCIO E SERVICOS
LTDA:44162681000160
Dados: 2025.03.26 08:15:50
-03'00'

JBE COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 44.162.681/0001-60
EDNARDO JOSÉ BRAZ - CPF: 794.052.311-20
Representante Legal